

2019-03-11

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr SOCN 2019/120

Socialnämnden

Höjd habiliteringsersättning för personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS under 2019

Förslag till beslut

1. Socialnämnden behåller under år 2019 den höjning av habiliteringsersättning som infördes föregående år utifrån fördelade statsbidrag. Höjningen görs med sju (7) kronor per timme som kunden deltagit i daglig verksamhet enligt LSS jämfört med grund-habiliteringsersättningen, vilket ger en summa på tolv (12) kronor per timme.
2. Socialnämnden uppdrar åt omsorgsenheten att utreda förutsättningarna för en permanent höjning av habiliteringsersättningen för kundvalet för daglig verksamhet enligt LSS. Utredningen ska presenteras för socialnämnden i augusti 2019.

Sammanfattning av ärendet

Habiliteringsersättning är ett skattefritt bidrag som syftar till att stimulera och motivera deltagarna att medverka i daglig verksamhet. Socialstyrelsen fördelar fortsatt stimulansbidrag för habiliteringsersättning till kommunerna under 2019. Bidraget får användas i syftet att införa eller höja en låg habiliteringsersättning för personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Idag är habiliteringsersättningen 5 kronor per arbetad timme i Nacka kommun. Stimulansbidraget ger möjlighet att för år 2019 behålla föregående års ökning på 7 kronor per timme som kunden deltagit i daglig verksamhet enligt LSS. Detta ger en summa på 12 kronor per timme.

Ärendet

Habiliteringsersättning är ett skattefritt bidrag som i huvudsak syftar till att stimulera och motivera deltagarna att medverka i daglig verksamhet enligt LSS. Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att under 2019 fördela fortsatta medel till kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget får användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg habiliteringsersättning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Nacka kommun kommer att rekvirera 2 222 519 kronor för ändamålet. Denna summa är framräknad utifrån antalet deltagare som finns i daglig verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade



(LSS) i kommunen, enligt den senaste statistik som Socialstyrelsen har. Användningen av de rekviderade medlen ska återrapporteras till Socialstyrelsen under våren 2020. Stimulansbidrag som inte används under 2019 eller inte används i enlighet med det bestämda syftet ska återbetalas till Socialstyrelsen. Kommunen kan även avstå helt från nyttjande av statsbidraget.

Nacka kommun har 252 personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (februari 2019), varav 84 personer deltar deltid och 168 personer deltar heltid. Idag är habiliterings-ersättningen 5 kronor per timme i Nacka kommun. Under 2018 höjdes habiliterings-ersättningen tillfälligt under året med hjälp av statsbidrag till 12 kronor per timme. Statsbidraget för 2019 ger möjlighet att under året behålla denna höjning. Anordnarna betalar ut ersättningen till deltagarna och fakturerar kommunen för tillägget Grundersättningen på 5 kronor ingår däremot i det avtalade checkbeloppet som Nacka kommun betalar ut till anordnare.

För en mer långsiktig planering förespråkar omsorgsenheten en utredning av förutsättningarna för en permanent höjning av habiliteringsersättningen för kundvalet för daglig verksamhet enligt LSS.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser avseende socialnämndens budget för året eftersom den tillfälliga höjningen finansieras genom statsbidrag.

Konsekvenser för barn

Beslutet har inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Anvisningar för att rekquirera statsbidrag för 2019 till kommunerna för habiliteringsersättning

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Eini Ruottinen
Planerare/utvecklare
Kvalitet och stöd, Omsorgsenheten